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Skolebestyrelsens nyhedsbrev nr. 9 
 
Kære alle forældre   
Her kommer efterårets nyhedsbrev fra skolebestyrelsen lige op til uge 42, hvor ferien står 

for døren. Efteråret byder på mørkere tider og kalder på lys på cyklerne. 😊😊 
 
1. Gode traditioner 
Torsdag den 7. september havde skolen inviteret alle elever til skolefest i den gamle hal. 
Her kunne man prøve diverse hoppeborge og rutschebaner samt nyde slush ice, popcorn 
og æbler. Det var en dejlig dag, og som flere elever sagde, så var det ”den bedste skolefest 
EVER!” Herfra skal der lyde en stor tak til alle, der gjorde festen til en realitet.  
D. 5. oktober blev Lærerens Dag markeret. Initiativet hertil blev grundlagt af FN i 1994 for 
at hylde lærernes arbejde og store betydning for eleverne og det omgivende samfund. 
Traditionen tro kom Jespers Pølsevogn forbi og serverede hotdogs. Vi mener, at skolens 
medarbejdere som helhed fortjener et ekstra skulderklap i kraft af deres generelle indsats 
og som følge af de udfordringer, som ombygning af Skansen og renovering af skolen giver 
samt spareknivens raslen fra kommunen.  
  
2. Et godt sted at være 
Vi vil gerne benytte lejligheden til at minde hinanden om, hvad vi på Dybbøl-Skolen har 
som fælles fokus; at skolen skal være et godt sted at være og lære. Vi er af den 
overbevisning, at god trivsel er en nødvendig forudsætning for god læring. På et af 
årgangsmøderne blev der netop spurgt interesseret ind til, hvad der menes med ”et godt 
sted at være”. Spørgsmålet gav anledning til en spændende drøftelse af skolens 
grundværdier på det seneste skolebestyrelsesmøde. Vi er i skolebestyrelsen enige om, at 
vi, elever, medarbejdere og forældre, er sammen om at skabe og understøtte skolen som 
et sted, hvor der er plads til at være den, man er, og hvor der er plads til at (turde) fejle. Vi 
respekterer hinanden og løser diverse udfordringer i en åben dialog og møder hinanden 
der, hvor vi er. Vi værner om de sociale kompetencer og ønsker en klasserumskultur med 
et trygt læringsmiljø og en god stemning. Efter skoletid spiller vi som forældre en 
afgørende rolle i forhold til, hvordan vi taler positivt og konstruktivt om skolen med vores 
børn og unge samt ved at kontakte de personer, der kan gøre noget ved det, eller som kan 
give en uddybende forklaring, når der er noget, vi undrer os over eller ikke forstår. Skolen 
kontakter ligeledes hjemmet, når der er lignende behov for problemløsning. Medierne 
beretter i stigende grad om, at mange børn og unge mistrives og bukker under for et 
uhensigtsmæssigt præstationspres. Vi kan afhjælpe dette ved at prioritere trivslen højt og 
ved at samarbejde og kommunikere med hinanden samt huske på, at skolen skal være et 
godt sted at være for os alle.  
 
3. Årgangsmøder og nye forældreråd  
Tirsdag d. 3. oktober afholdt skolebestyrelsen opstartsmøde for de nyvalgte 
kontaktforældre med fin tilslutning fra alle årgange. Mødet afvikles årligt, når alle 
forældremøder er gennemført, og når vi kender de enkelte medlemmer for klasse-
forældrerådene.  
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I år havde vi valgt en lidt anden tilgang ift. de tidligere år. Vi lavede en todeling, én for 0. - 
8. klasse og én for 9. klasse, da der blev efterspurgt forskellige behov. Gruppen for 0. - 8. 
klasse fik gennemgået skolens princip for klasseforældreråd og fik gode råd til, hvordan 
man f.eks. kan organisere arrangementer, klassekasse, fødselsdage osv. Derefter var der 
tid til praktisk planlægning af det kommende skoleår for hvert enkelt råd, og der var 
heldigvis mange, der greb denne mulighed. Der var også gode spørgsmål og input til 
skolebestyrelsen med konkrete ønsker til arrangementet næste år. I gruppen for 9. 
klasse gav forældrene udtryk for, at der er mange venskaber på kryds og tværs af 
klasserne. Det er derfor nærliggende at koordinere arrangementer på tværs af årgangen. 
Dialogen gik på at lave en fælles gallafest og fejring af sidste skoledag samt en 
translokation, hvor skolen sætter rammen for at tage afsked med eleverne. De nuværende 
repræsentanter fik et godt udbytte af mødet og anbefalede, at bestyrelsen gentager det de 
kommende år. Vi takker for den gode opbakning med 35 tilmeldte.  
 
4. Status på renovering og byggeri samt aflevering af børn. 
Både tilbygningen af Skansen og renoveringen af Dybbøl-Skolen forløber som planlagt, og 
tidsplanen holder stadig. Bommen ud til Dybbølgade er åben, så længe byggeriet står på, 
og man kan med fordel sætte børn af på P-pladsen ved Skansen. 
 
5. Arbejdet i skolebestyrelsen 
Foreningen Skole & Forældre inviterer til landsmøde for alle landets skolebestyrelser fra d. 
17. - 18. november i Nyborg. Her har Marianne Dalsgaard og Mikkel Moos meldt sig frivilligt 
til at tage afsted og repræsentere skolen. Tak til jer. Se programmet her: 
https://www.skole-foraeldre.dk/artikel/landsm%C3%B8de-17-og-18-november-2023   
Vi glæder os til, de kommer retur med nye, gode ideer til bestyrelsens arbejde, så vi kan 
være på forkant med udviklingen på skoleområdet og fortsat drive en rigtig god skole. 
 
 
Venlig hilsen 
 
Skolebestyrelsen. 
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